Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июня 2015 года                                                                                    № 230
г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 13 марта 2013 года № 136 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район», государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения исполнения подпункта «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район» п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 13 марта 2013 года № 136 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков в границах муниципального района «Петровск-Забайкальский район», государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством» (далее – Регламент) следующие изменения:
1.1 В пункте 1.2 Регламента вместо слов «юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели» читать «граждане, юридические лица, Российская Федерация, субъекты Российской Федерации, муниципальные образования, иностранные граждане, лица без гражданства, иностранные юридические лица».
1.2    Пункт 2.6.2 Регламента изложить в новой редакции:
1) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
2)  схема расположения земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок;
3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя в случае, если с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка обращается представитель заявителя;
4) заверенный перевод на русский язык документов  о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством  иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
5)  подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки её членов в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства.
1.3    Пункт 5.1.4 Регламента изложить в новой редакции:
- жалоба подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации;
-  в случае обжалования отказа в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок, а также в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации.
          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского,   19 и обнародованию на официальном сайте Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
           3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района	                                                   А.И.Кузнецов